Martis xxix januarii. — Versonnay, Leamon, Fernex, Danelli; — Car¬ 
tellier, Montyon, Lestelley, A. Versonnex, Curt, Lunes, de Ponte, Bovier, 
Megex, Prepositi, Nergua, Fonte, Pichon, Leta, Magistri, Frojon, Navis, 
Veteris, Fernex. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Georgii Tappunerii, de Prisil- 
lier, ferraterius, nunc parrochie Magdalenes, fuit admissus in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Mandatum.) — Fiat ïnandatum thesaurarii. 
Fiat mandatum Michaelis de Pane. — (Levatur.) 

Fuit recepta una lictera missiva de data xv januarii, que fuit lecta1. 
De licteris dominicalibus contra Banderie, portetur copia domino vicario, 

qui provideat ne enervetur episcopalis jurisdictio. 
Ibidem fuit Be(n)sansonus Hugonis, qui proposuit quod, jam tribus aut 

quatuor annis durantibus, in hac civitate stetit quedam divisio et dissencio 
inter cives et burgenses, que civitati nociva fuit et pene causa illius anichil- 
lacionis; unde rogat dominos sindicos et consules ut ista dissencio et injurie 
cessent, et omnes in primevas amicicias reducantur, et omnes in obediencia 
principis nostri vivamus et in obediencia dominorum de justicia, et se for- 
tem fecit venire facere tales qui dissensionum fuerunt promotores. Domini 
sindici acceptaverunt, et consilium, ejus propositum, et quod nominet illos 
qui culpa fuerunt, faciat venire ibidem in consilio et illos libenter audient, 
et per eos non stabit quym sint boni amici. 

Vocetur ad Veneris consilium quinquagenarium, et vocentur alii quinqua- 
ginta pro electione sindicorum fienda, non tarnen suspecti2. 

De detentis, vadant domini sindici ad Insulam3. 

1 Probablement la lettre de l’évêque, transcrite ci-dessus, p. 38 n. 4. 
2 L’élection des syndics de 1521 fut considérée comme illégale par les eidguenots, ainsi 

qu’il résulte du procès de François Cartelier (Procès criminels, IIe série, n° 138, article 13 
de l’acte d’accusation). — Voir les procès de Toquet et de Cartelier, dans Galiffe, Maté¬ 
riaux, t. II, p. 161, 235 et 249, le premier de ces passages concernant l’élection des syndics 
de 1520. 

8 Dans la lettre qui suit, le duc relate, à sa manière, à ses alliés de Berne les événe¬ 
ments récemment survenus à Genève: «A noz treschers, tresespeciaulx amys, alliez et confe- 
derez les advoyer et conseil de Berne. 
F Treschers, tresespeciaulx amys, alliez et confederez, vous estes bien informé des grans for- 
faictz et delictz que aulcuns particuliers de ceste ville ont faict par cydevant, lesquelz non 
contentz de leurs premieres entreprinses ont despuis continué en leur maulvais vouloir en 
faisant plusieurs exces et congregacions illicites, mesmes encoures dernièrement par ung 
homicide voluntaire qui fust fait le jour des Roys par l’intelligence de plusieurs d’iceulx parti¬ 
culiers, en mesprisance de nostre vidompne et des quattre sindiques lors presentz, avecques 
grosse conjuration et entreprinse faicte contre lesd. vidompne, sindiques et aultres officiers 
nostres et de l’eveque, comme appert deheuement par bonnes informations. En vertu de quoy 
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Fuit factum laudimium Borsacti, macellario, de prato per eum empto 
mediantibus vij scutis auri cum sole. — (Levatur.)